

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	SINAPI	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UN. COM BDI	TOTAL	REF. SIN. 7/2021
							R\$ 78.121,00	
1	PISO INTERNO ARMADO			OK				
SUPRESSÃO	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISO, LAMES SOBRE SOLO OU BADERNS, ESPESURA DE 5 CM, AF_07/2016	92141	M2	1006,03	R\$ 22,88	R\$ 29,01	R\$ 29.182,18	R\$ 22,88
ADITIVO	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESURA 7CM, AF_09/2020	101747	M2	1006,03	R\$ 59,44	R\$ 75,38	R\$ 75.812,44	R\$ 59,44
ADITIVO	TELA DE AÇO SOLDADA, REDEIRADA, CA-80, Q-92, (1,48 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 6,0 M DE COMPRIMENTO, ESPAÇAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	21141-1	M2	1006,03	R\$ 24,69	R\$ 31,30	R\$ 31.490,73	R\$ 24,69
2	CONTENÇÃO DO SOLO, ACESSO E ESTRUTURAS					R\$ 4.064,39	R\$ 4.064,39	
2.5	PAREDE NOVA ENTRE ODONTOLOGIA E DEPOSITO FARMACIA (INC. FUNDAÇÃO)					R\$ 4.064,39	R\$ 4.064,39	
ADITIVO	CONCRETO CICLÓPICO FCk = 15MPa, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANCAMENTO, AF_05/2021	102487	M3	0,17	R\$ 427,74	R\$ 542,29	R\$ 92,19	R\$ 427,74
ADITIVO	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZADORES, AF_08/2017	96538	M2	5,51	R\$ 52,01	R\$ 65,94	R\$ 363,32	R\$ 52,01
ADITIVO	ARMADÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM, AF_06/2017	96543	KG	5,62	R\$ 19,38	R\$ 24,57	R\$ 138,08	R\$ 19,38
ADITIVO	ARRABOIO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM, AF_06/2017	96545	KG	9,28	R\$ 18,19	R\$ 23,06	R\$ 214,01	R\$ 18,19
ADITIVO	CONCRETO DE BLOCOS DE CONCRETO E VIGAS BALDRAMES FCk 30 MPa, COM USO DE BOMBA BRANCOAMENTO, ADEMSAMENTO, AF_06/2017	96557	M3	0,36	R\$ 492,44	R\$ 624,32	R\$ 224,75	R\$ 492,44
ADITIVO	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFALTICA, 2 DEMÃOIS AF_06/2018	96557	M2	0,95	R\$ 34,40	R\$ 43,61	R\$ 41,43	R\$ 34,40
ADITIVO	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM (ESPESURA 11,5MM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_06/2014	87505	M2	17,4	R\$ 65,52	R\$ 83,07	R\$ 1.445,35	R\$ 65,52
ADITIVO	FIXAÇÃO E ENCRUSTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM COLHER, AF_03/2016	93201	M	5,8	R\$ 4,70	R\$ 5,96	R\$ 34,56	R\$ 4,70
ADITIVO	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNS, COM COERER DE FERROBR, ARGAMASSA TRACO 1:3, COM PREPARO EM BETONEIRA, AQL, AF_06/2014	87279	M2	34,8	R\$ 3,24	R\$ 4,11	R\$ 142,95	R\$ 3,24
ADITIVO	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUTAMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM DECOÇÃO DE TALUSAS, AF_06/2014	87530	M2	34,8	R\$ 30,42	R\$ 38,57	R\$ 1.342,11	R\$ 30,42
ADITIVO	DEMOLUÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REPROVETAMENTO, AF_12/2017	97622	M3	0,5	R\$ 41,29	R\$ 52,35	R\$ 26,17	R\$ 41,29
3	ESQUADRIAS E VEDAÇÕES					R\$ 43.144,04	R\$ 43.144,04	
ADITIVO	REGULAMENTO DE VÃOS - PORTAS							
ADITIVO	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 3 FOLHAS (2 VENTILANÇAS E 1 PARA VÍDIO), COM VÍDROS, BATERNTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIÇA E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	94572	M2	1,44	R\$ 485,52	R\$ 615,54	R\$ 886,38	R\$ 485,52
ADITIVO	INSTALAÇÃO DE VÍDRIO TIPO INCLINOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIBRO COM BAGUETE, AF_01/2011_P	102166	M2	1,44	R\$ 220,15	R\$ 279,11	R\$ 401,91	R\$ 220,15
ADITIVO	PORTA PIVOTANTE DE VÍDRIO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS, AF_01/2011	102182	UN	1	R\$ 660,12	R\$ 836,90	R\$ 898,90	R\$ 660,12
ADITIVO	PORTA PIVOTANTE DE VÍDRIO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS, AF_01/2011	102183	UN	2	R\$ 1.229,08	R\$ 1.585,01	R\$ 3.370,02	R\$ 1.229,08
SUPRESSÃO	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-COÇA (LEVE OU MEDIA), ESPESURA DE 3,5CM, INCLUIDO DOBRADILHAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	90823	UN	46	R\$ 400,59	R\$ 507,79	R\$ 23.588,43	R\$ 400,53
ADITIVO	FERREJATE PARA PORTA CORRER, STRILHO	90822	UN	20	R\$ 329,19	R\$ 417,35	R\$ 8.346,94	R\$ 329,19
ADITIVO	FECHADURA ESPRISO PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCO) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUIDO CHAVE TIPO QUINORRO	PILO 121005	CI	3	R\$ 101,33	R\$ 128,47	R\$ 1.284,66	R\$ 66,92
ADITIVO	INSTALAÇÃO, AF_12/2019	3080-1	CI	3	R\$ 66,92	R\$ 84,84	R\$ 254,52	R\$ 66,92
ADITIVO	PORTA EM AÇO DE ABRIR TIPO VENTILADA SEM GUARNIÇÃO, 87X210CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	94807	UN	0,5	R\$ 571,78	R\$ 724,90	R\$ 362,45	R\$ 571,78
SUPRESSÃO	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-COÇA (LEVE OU MEDIA), 70X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUIDO DOBRADILHAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	90821	UN	10	R\$ 308,76	R\$ 391,45	R\$ 3.914,46	R\$ 308,76
ADITIVO	P15 - (01 FOLHA DE ABRIR DE 70 CM)		UN	10	R\$ 631,50	R\$ 800,62	R\$ 8.006,16	
ADITIVO	P16 - (01 FOLHA DE ABRIR DE 80 CM)		UN	6	R\$ 671,44	R\$ 851,25	R\$ 5.107,51	
ADITIVO	P16 - (02 FOLHAS DE ABRIR DE 80 CM CAD)		UN	5	R\$ 935,00	R\$ 1.185,39	R\$ 5.926,97	
ADITIVO	P19 - (01 FOLHA DE ABRIR DE 90 CM)		UN	35	R\$ 645,50	R\$ 818,36	R\$ 28.642,77	
ADITIVO	P25 - (01 FOLHA DE ABRIR DE 110 CM)		UN	5	R\$ 736,51	R\$ 933,75	R\$ 4.668,74	
ADITIVO	P30 - (02 FOLHAS DE ABRIR DE 75 CM CAD) - POSSUI VÍDROS NAS PORTAS		UN	1	R\$ 985,00	R\$ 1.248,78	R\$ 1.248,78	
ADITIVO	P23 - (01 FOLHA DE CORRER DE 100 CM)		UN	6	R\$ 860,00	R\$ 1.090,31	R\$ 6.541,85	
ADITIVO	P24 - (01 FOLHA DE ABRIR DE 90 CM)		UN	6	R\$ 700,58	R\$ 888,20	R\$ 5.329,17	
ADITIVO	P03 - (01 FOLHA DE CORRER DE 80 CM)		UN	5	R\$ 879,97	R\$ 1.115,69	R\$ 5.578,13	
4.1	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					R\$ 35.374,67	R\$ 35.374,67	
4.1	ÁGUA FRIA					R\$ 8.382,82	R\$ 8.382,82	
SUPRESSÃO	TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2014	89403	M	350,9	R\$ 16,53	R\$ 20,96	R\$ 7.353,72	R\$ 16,53
ADITIVO	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDAVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRIMÁRIA), INCLUSIVE CONDIÇÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PREDIOS, AF_10/2015	91286	M	220,28	R\$ 29,77	R\$ 37,74	R\$ 8.313,90	R\$ 29,77
ADITIVO	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDAVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRIMÁRIA), INCLUSIVE CONDIÇÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PREDIOS, AF_10/2015	91285	M	130,63	R\$ 36,74	R\$ 46,58	R\$ 6.094,15	R\$ 36,74

ADITIVAR REALUTE DE TAMANHO DAS PORTAS - REQUADRO

ADITIVAR 01 JANELA J12

ADITIVAR VÍDRIO - 01 JANELA J12

ADITIVAR 01 UNIDADE P01

ADITIVAR 02 UNIDADES P18

SUPRIMIR 05 UNIDADES DE P19

SUPRIMIR 02 UNIDADES DE P16

10 PORTAS DE CORRER

ITEM CONCRETO

ADITIVO	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1,1/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE ENFIÇÃO QUE POSSUA RESERVAÇÃO DE FIBRA/FIBROCEMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2016	94705	UN	1	R\$	32,95	R\$	41,77	R\$	32,95	R\$	41,77	R\$	32,95	
ADITIVO	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE ENFIÇÃO QUE POSSUA RESERVAÇÃO DE FIBRA/FIBROCEMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2016	94704	UN	4	R\$	26,17	R\$	33,18	R\$	26,17	R\$	33,18	R\$	26,17	
ADITIVO	REBOCO DE TUBO COM PROTEÇÃO DE FIBRA/FIBROCEMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2016	94650	M	4,2	R\$	23,21	R\$	29,43	R\$	23,21	R\$	29,43	R\$	23,21	
ADITIVO	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE ENFIÇÃO QUE POSSUA RESERVAÇÃO DE FIBRA/FIBROCEMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2016	94649	M	3,1	R\$	16,23	R\$	20,58	R\$	16,23	R\$	20,58	R\$	16,23	
ADITIVO	REGISTRO DE GAVETA BRUNO LATAO, ROSCADA, 1,1/4"X1/2" X 45MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE ENFIÇÃO QUE POSSUA RESERVAÇÃO DE FIBRA/FIBROCEMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2016	94793	UN	3	R\$	180,36	R\$	228,66	R\$	180,36	R\$	228,66	R\$	180,36	
ADITIVO	REGISTRO DE GAVETA BRUNO LATAO, ROSCADA, 1,1/4"X1/2" X 45MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE ENFIÇÃO QUE POSSUA RESERVAÇÃO DE FIBRA/FIBROCEMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2016	94792	UN	1	R\$	136,68	R\$	173,28	R\$	136,68	R\$	173,28	R\$	136,68	
ADITIVO	FORNHEIRA DE BOA, ROSCADA, 1/2"X1/2" X 45MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE ENFIÇÃO QUE POSSUA RESERVAÇÃO DE FIBRA/FIBROCEMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2016	94797	UN	1	R\$	92,58	R\$	117,37	R\$	92,58	R\$	117,37	R\$	92,58	
ADITIVO	ESGOTO CROMADO	93358	M3	18	R\$	62,93	R\$	79,78	R\$	62,93	R\$	79,78	R\$	62,93	
ADITIVO	ESCALVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF_07/2021	96637	UN	11	R\$	10,99	R\$	13,93	R\$	10,99	R\$	13,93	R\$	10,99	
ADITIVO	JOLHO 90 GRAUS, PERI, DN 25 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FORNCEMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2015	96636	M	18,5	R\$	26,58	R\$	33,69	R\$	26,58	R\$	33,69	R\$	26,58	
ADITIVO	TUBO, PERI, DN 25, CLASSE PN 25, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNCEMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2015	96635	M	18,5	R\$	26,58	R\$	33,69	R\$	26,58	R\$	33,69	R\$	26,58	
ADITIVO	ESGOTO PLUVIAL	93358	M3	8	R\$	62,93	R\$	79,78	R\$	62,93	R\$	79,78	R\$	62,93	
ADITIVO	ESCALVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF_07/2021	100324	M3	8	R\$	88,17	R\$	111,78	R\$	88,17	R\$	111,78	R\$	88,17	
ADITIVO	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESURA DE 10 CM", AF_07/2019	89512	M	195	R\$	72,46	R\$	91,86	R\$	72,46	R\$	91,86	R\$	72,46	
ADITIVO	TUBO PVC SRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMIAMENTO, AF_12/2014	89329	UN	22	R\$	49,50	R\$	62,76	R\$	49,50	R\$	62,76	R\$	49,50	
ADITIVO	JOLHO 90 GRAUS, PVC, SRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMIAMENTO, AF_12/2014	91172	M	39	R\$	4,07	R\$	5,10	R\$	4,07	R\$	5,10	R\$	4,07	
ADITIVO	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM COM ABRAÇADERIA METÁLICA RÍGIDA TIPO S7, FIBRAVA EM PERILADO EM LAJE, AF_05/2015	7416/2	UN	13	R\$	239,67	R\$	293,18	R\$	239,67	R\$	293,18	R\$	239,67	
ADITIVO	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H80CM - FORNECIDO E INSTALAÇÃO	48934-1	KG	32,2	R\$	13,47	R\$	17,08	R\$	13,47	R\$	17,08	R\$	13,47	
ADITIVO	LAJE DA CAIXA D'ÁGUA	PILO 92140	M2	4	R\$	379,30	R\$	480,88	R\$	379,30	R\$	480,88	R\$	379,30	
ADITIVO	PERFIL "V", ENRIQUECIDO DE AÇO GALVANIZADO, DOBRADO, 150 X 60 X 20 MM, E = 3,00 MM OU 200 X 75 X 25 MM, E = 3,75 MM	90443	M	73,7	R\$	9,67	R\$	12,26	R\$	9,67	R\$	12,26	R\$	9,67	
ADITIVO	ESTABO DE MADEIRA - CHAPA COMPENSAO	90466	M	73,7	R\$	9,92	R\$	12,58	R\$	9,92	R\$	12,58	R\$	9,92	
ADITIVO	ALTERAÇÕES REDE ELÉTRICA	92022	UN	8	R\$	32,37	R\$	41,04	R\$	32,37	R\$	41,04	R\$	32,37	
ADITIVO	RADESO EM ALUMINIA PARA RAMAL/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, AF_05/2015	92012	UN	15	R\$	60,57	R\$	76,79	R\$	60,57	R\$	76,79	R\$	60,57	
ADITIVO	CHUMBEAMENTO LINEAR EM ALUMINIA PARA RAMAL/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, AF_05/2015	91940	UN	23	R\$	11,97	R\$	15,18	R\$	11,97	R\$	15,18	R\$	11,97	
ADITIVO	INTERMUPOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBURUT 2P+1 TO N, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIDO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	91936	UN	3	R\$	11,82	R\$	14,99	R\$	11,82	R\$	14,99	R\$	11,82	
ADITIVO	TOMADA MEIA DE EMBURUT (3 MÓDULOS), 2P+1 TO A, INCLINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIDO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	91942	M	73,7	R\$	4,98	R\$	6,31	R\$	4,98	R\$	6,31	R\$	4,98	
ADITIVO	CAIXA RETÂNGULAR 4" X 2" MEIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PARDE - FORNECIDO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	91924	M	221,1	R\$	2,61	R\$	3,31	R\$	2,61	R\$	3,31	R\$	2,61	
ADITIVO	LUMINÁRIA ABANDADA, TIPO TARRALHA, DE SORBEPO, COM 1 LAMPADA LED DE 6 W, SEM FATOR - FORNECIDO E INSTALAÇÃO, AF_02/2020	97607	UN	32	R\$	100,25	R\$	127,10	R\$	100,25	R\$	127,10	R\$	100,25	
ADITIVO	COBERTURA	101979	M	239,85	R\$	53,99	R\$	68,45	R\$	53,99	R\$	68,45	R\$	53,99	
ADITIVO	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33, AF_11/2020	94231	M	109,85	R\$	60,56	R\$	76,78	R\$	60,56	R\$	76,78	R\$	60,56	
ADITIVO	RUIFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019	75220	M	21,5	R\$	55,39	R\$	70,22	R\$	55,39	R\$	70,22	R\$	55,39	
ADITIVO	CUNEIRA EM PERIL ONDULADO DE ALUMINIO														
ADITIVO	REVESTIMENTOS NAS PAREDES E TETOS														
ADITIVO	FORRO DA ABIA DE 60 CENTÍMETROS	87879	M2	42	R\$	3,24	R\$	4,11	R\$	3,24	R\$	4,11	R\$	3,24	
ADITIVO	CRÁTERO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COJER DE FIBRERO, ARGAMASSA TÍPO 1:3 COM PREPARO EM BENTONINA 400, AF_06/2014	90406	M2	42	R\$	32,21	R\$	44,64	R\$	32,21	R\$	44,64	R\$	32,21	
ADITIVO	MASSA ÚNICA, PARA REVESTIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TÍPO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BENTONINA 400, APLICADA MANUAMENTE EM TETO, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISÃO, AF_09/2015														
ADITIVO	DIVISÓRIAS LEVES														
ADITIVO	DIVISÓRIA LEVE EM EUCATEX, 35 MM, INCLUSO ESTRUTURA EM AÇO NAVAL	639	M2		R\$	54,30	R\$	68,84	R\$	54,30	R\$	68,84	R\$	54,30	
ADITIVO	PARDE COM PLACAS DE GESSO ACIONADO (ORWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUAS SIMPES, COM VÍGOS AF_06/2017, P	96359	M2		R\$	106,78	R\$	134,11	R\$	106,78	R\$	134,11	R\$	106,78	
ADITIVO	SUPRÊSSÃO														
ADITIVO	DIVISÓRIA LEVE EM EUCATEX, 35 MM, INCLUSO ESTRUTURA EM AÇO NAVAL														
ADITIVO	PARDE COM PLACAS DE GESSO ACIONADO (ORWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUAS SIMPES, COM VÍGOS AF_06/2017, P														
TOTAL R\$											207.119,61				

ARANDELAS EXTERNAS, CASA DE MÁQUINAS, ODONTOLOGIA, PROXIMO AO AMBULATÓRIO

ADITIVAR - 13 CAIXAS DE INSPEÇÃO

ADITIVAR - VALA PARA TUBULAÇÕES
ADITIVAR - LASTRO TUBULAÇÃO ENTERRADA
ADITIVAR - 195 METROS DE TUBULAÇÃO
ADITIVAR CONEXÕES

ADITIVAR - ESCAVAÇÃO DAS VALAS
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO

SUBSTITUIR TODAS AS DIVISÓRIAS POR GESSO